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前年同四半期からの増減理由
＜売上高＞
受注額の増加により売上高が増加

＜経常利益＞
売上高の増加に加え、原価率の改善により経常利益が増加
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4,504

9,216

第１四半期 第２四半期 第３四半期（※） 期末（※）

売上高の推移および修正計画
第51期売上高（実績） 第52期売上高（業績予想） 第52期売上高（実績）

対前年同四半期増減率

Ⅰ. 業績ハイライト

Ⅰｰ1 業績

売上高 9,216 百万円 （ 7.0％）
経常利益 1,358 百万円 （ 42.3％）
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（単位：百万円）

402

954

1,402

2,194

502

1,043

1,838

2,432

665

1,358

第１四半期 第２四半期 第３四半期（※） 期末（※）

経常利益の推移および修正計画
第51期経常利益（実績） 第52期経常利益（業績予想） 第52期経常利益（実績）

（単位：百万円）

(※）第３四半期および期末の業績予想は、2022年７月８日に公表した修正業績予想です。



素材・建設
8.2％

製造
19.4％

金融・保険
39.9％

電力・運輸
14.4％

情報・通信
15.9％

流通・サービス 2.1％ 官公庁・その他 0.1％

対前年同四半期増減率 売上高構成比

Ⅰ. 業績ハイライト
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Ⅰｰ2 取引先市場別区分毎の売上高

売上高 9,216 百万円 （ 7.0％）

素材・建設 757 百万円 （ 5.6％）

製造 1,791 百万円 （ 9.0％）

金融・保険 3,674 百万円 （ △2.2％）

電力・運輸 1,325 百万円 （ 31.0％）

情報・通信 1,463 百万円 （ 8.7％）

流通・サービス 196 百万円 （ 47.2％）

官公庁・その他 7 百万円 （ 260.0％）



資 産 科 目 前事業年度
(2021年11月30日)

当第２四半期会計期間
（2022年５月31日）

増減率

流動資産 13,657 14,084 3.1％

固定資産 7,948 8,020 0.9％

資産合計 21,606 22,105 2.3％

負債・純資産 科目 前事業年度
(2021年11月30日)

当第２四半期会計期間
（2022年５月31日）

増減率

負債合計 3,279 3,664 11.7％

流動負債 2,379 2,787 17.1％

固定負債 900 876 △2.6％

純資産合計 18,326 18,441 0.6％

負債・純資産合計 21,606 22,105 2.3％

(金額単位：百万円)

Ⅰ. 業績ハイライト
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Ⅰｰ3 四半期財務諸表（サマリー）

Ⅰｰ3ｰ1 四半期貸借対照表



(金額単位：百万円)

Ⅰ. 業績ハイライト
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科 目
前第２四半期累計期間

（自 2020年12月１日
至 2021年５月31日）

当第２四半期累計期間
（自 2021年12月１日
至 2022年５月31日）

増減率

売上高 8,612 9,216 7.0％

売上総利益 1,779 2,183 22.7％

営業利益 901 1,304 44.8％

経常利益 954 1,358 42.3％

四半期純利益 666 939 41.1％

1株当たり四半期純利益 39.74円 55.57円 39.8％

Ⅰｰ3ｰ2 四半期損益計算書

科 目
前第２四半期累計期間

（自 2020年12月１日
至 2021年５月31日）

当第２四半期累計期間
（自 2021年12月１日
至 2022年５月31日）

増減額

営業活動によるキャッシュ・フロー 532 1,359 827
投資活動によるキャッシュ・フロー 88 △315 △404
財務活動によるキャッシュ・フロー △1,352 △867 485
現金及び現金同等物の四半期末残高 9,983 10,427 443

Ⅰ-3-3 四半期キャッシュ・フロー計算書 (金額単位：百万円)



対前年度増減率

Ⅰ. 業績ハイライト
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18,174 18,840 
20,220 

21,850 

2,194 
2,432 2,402 

2,669 

第51期実績 第52期修正計画 第53期計画 第54期計画

売上高 経常利益

（単位：百万円）

売上高 18,840 百万円 （ 3.7％）
経常利益 2,432 百万円 （10.9％）

売上高および経常利益の推移および修正計画

Ⅰｰ4 通期業績予想

第52期の業績予想は、2022年
７月８日に公表した修正業績
予想です。



営業利益の計画差（当期実績－当期計画）および前年同期差（当期実績－前年同期実績）
※ 以下の表は、営業利益の増減額を利益に影響を与える５つの要因に区分して分析し、表示しております。

Ⅱ. 詳細情報
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Ⅱｰ1 当第２四半期の営業利益の増減分析

上記表のグラフ

△0

121

144

13

124

12

42

154

6

84

計画差 前年同期差

売上高の変動による増減額

外注比率の変動による増減額

社内開発分の原価率の変動による増減額

外注分の原価率の変動による増減額

販売費及び一般管理費の変動による増減額

（単位：百万円）

金額（百万円） 売上高比率（％） 金額（百万円） 売上高比率（％）

  売上高の変動による増減額 84 0.9 124 1.3
  外注比率の変動による増減額 6 0.1 13 0.1
  社内開発分の原価率の変動による増減額 154 1.7 144 1.6
　外注分の原価率の変動による増減額 42 0.5 121 1.3
　販売費及び一般管理費の変動による増減額 12 0.1 △0 △0.0
  営業利益の増減額合計 300 3.3 403 4.4

増減分析区分
計画差 前年同期差


Sheet1

		増減分析区分		計画差				前年同期差

				金額（百万円）		売上高比率（％）		金額（百万円）		売上高比率（％）

		  売上高の変動による増減額		84		0.9		124		1.3

		  外注比率の変動による増減額		6		0.1		13		0.1

		  社内開発分の原価率の変動による増減額		154		1.7		144		1.6

		　外注分の原価率の変動による増減額　		42		0.5		121		1.3

		　販売費及び一般管理費の変動による増減額 オヨ		12		0.1		△0		△0.0

		  営業利益の増減額合計		300		3.3		403		4.4
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  売上高の変動による増減額


36


  外注比率の変動による増減額


30


  社内開発分の原価率の変動による増減額


△ 139


　外注分の原価率の変動による増減額


△ 124


　販売費および一般管理費の変動による増減額


142


  営業利益の増減額合計


△ 53�


増減分析区分


計画差




665

1,358

1,838

2,432

第１四半期
累計（実績）

第２四半期
累計（実績）

第３四半期
累計（修正計画）

第４四半期
累計（修正計画）

Ⅱ. 詳細情報

4,504

9,216

14,031

18,840

第１四半期
累計（実績）

第２四半期
累計（実績）

第３四半期
累計（修正計画）

第４四半期
累計（修正計画）

項目

第１四半期累計 第２四半期累計 第３四半期累計 第４四半期累計

実績 実績 修正計画 修正計画

金額 売上比 金額 売上比 金額 売上比 金額 売上比

売上高 4,504 100.0 9,216 100.0 14,031 100.0 18,840 100.0
営業利益 646 14.4 1,304 14.2 1,782 12.7 2,374 12.6
経常利益 665 14.8 1,358 14.7 1,838 13.1 2,432 12.9
純利益 459 10.2 939 10.2 1,280 9.1 1,691 9.0
1株当たり純利益 27.22円 － 55.57円 － 75.68円 － 100.03円 －

（金額単位：百万円、売上比：％）

（単位：百万円） （単位：百万円）

Ⅱｰ2 当期の見通し

売上高 経常利益
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Ⅱｰ2ｰ1 当期の四半期毎の業績推移（実績および修正計画）



※ 以下のグラフは、売上高を取引先が属する市場別に区分しております。

Ⅱ. 詳細情報
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■ 素材・建設

■ 製造

■ 金融・保険

■ 電力・運輸

■ 情報・通信

■ 流通・サービス

■ 官公庁・その他

0.0%
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19.5%
19.6%

42.9%

39.4%

39.9%

39.2%

39.1%
39.0%

18.2%

18.9%

19.4%

18.1%

18.2%

18.0%
7.5%

8.2%

8.2%

8.4%

8.3%

8.3%18,174

4,504

9,216

14,031

18,840

20,220

2021年11月期
（第51期 実績）

第１四半期累計期間
（実績）

第２四半期累計期間
（実績）

第３四半期累計期間
（修正計画）

期末
（修正計画）

2023年11月期
（第53期 計画）

Ⅱｰ2ｰ2 取引先市場別区分毎の売上高構成の推移（実績および修正計画）

2022年11月期（第52期）

（単位：百万円）



Ⅱ. 詳細情報
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Ⅱｰ3ｰ1 比較四半期貸借対照表

Ⅱｰ3 四半期財務諸表

*1 売掛金の回収により減少しております。
*2 契約資産は、収益認識会計基準の適用による新たな勘定科目です。売上高の計上に伴う会社の権利として計上され、開発完了後は売掛金に振替られます。
*3 収益認識会計基準適用により、多くの受注契約が開発の進捗度に応じて売上高および売上原価に計上されるため、仕掛品残高は大幅に減少しております。

（金額単位：百万円）

第51期 期末 第52期 第２四半期 増減
金額 構成比 金額 構成比 増減額 増減率

資産の部 21,606 100.0% 22,105 100.0% 499 2.3%
流動資産 13,657 63.2% 14,084 63.7% 427 3.1%

現金及び預金 10,260 47.5% 10,427 47.2% 166 1.6%
売掛金 2,343 10.8% 1,409 6.4% △934 △39.9% *1
契約資産 - - 1,590 7.2% 1,590 - *2
有価証券 400 1.9% 400 1.8% - -
仕掛品 515 2.4% 3 0.0% △511 △99.2% *3
前払費用 132 0.6% 151 0.7% 18 13.8%
その他 11 0.1% 111 0.5% 100 884.5%
貸倒引当金 △7 △0.0% △9 △0.0% △2 31.9%

固定資産 7,948 36.8% 8,020 36.3% 71 0.9%
有形固定資産 324 1.5% 299 1.4% △24 △7.6%

建物 87 0.4% 91 0.4% 4 4.9%
車両運搬具 1 0.0% 1 0.0% △0 △25.1%
工具、器具及び備品 7 0.0% 6 0.0% △0 △4.5%
リース資産 228 1.1% 200 0.9% △28 △12.4%

無形固定資産 538 2.5% 519 2.3% △19 △3.6%
ソフトウエア 531 2.5% 512 2.3% △19 △3.6%
その他 7 0.0% 7 0.0% - -

投資その他の資産 7,086 32.8% 7,201 32.6% 115 1.6%
投資有価証券 3,344 15.5% 3,135 14.2% △208 △6.2%
関係会社株式 10 0.0% 10 0.0% - -
敷金 308 1.4% 334 1.5% 25 8.3%
保険積立金 2,798 13.0% 2,981 13.5% 183 6.6%
繰延税金資産 566 2.6% 674 3.1% 108 19.2%
その他 60 0.3% 66 0.3% 6 11.0%
貸倒引当金 △1 △0.0% △1 △0.0% - -


Sheet1

										第51期 期末				第52期 第２四半期				増減

										金額		構成比		金額		構成比		増減額		増減率

		資産の部								21,606		100.0%		22,105		100.0%		499		2.3%

		流動資産								13,657		63.2%		14,084		63.7%		427		3.1%

				現金及び預金						10,260		47.5%		10,427		47.2%		166		1.6%

				売掛金						2,343		10.8%		1,409		6.4%		△934		△39.9%		*1

				契約資産						-		-		1,590		7.2%		1,590		-		*2

				有価証券						400		1.9%		400		1.8%		-		-

				仕掛品						515		2.4%		3		0.0%		△511		△99.2%		*3

				前払費用						132		0.6%		151		0.7%		18		13.8%

				その他						11		0.1%		111		0.5%		100		884.5%

				貸倒引当金						△7		△0.0%		△9		△0.0%		△2		31.9%

		固定資産 コテイ シサン								7,948		36.8%		8,020		36.3%		71		0.9%

				有形固定資産 ユウケイ コテイ シサン						324		1.5%		299		1.4%		△24		△7.6%

						建物				87		0.4%		91		0.4%		4		4.9%

						車両運搬具				1		0.0%		1		0.0%		△0		△25.1%

						工具、器具及び備品				7		0.0%		6		0.0%		△0		△4.5%

						リース資産				228		1.1%		200		0.9%		△28		△12.4%

				無形固定資産 ムケイ コテイ シサン						538		2.5%		519		2.3%		△19		△3.6%

						ソフトウエア				531		2.5%		512		2.3%		△19		△3.6%

						その他				7		0.0%		7		0.0%		-		-

				投資その他の資産 トウシ ホカ シサン						7,086		32.8%		7,201		32.6%		115		1.6%

						投資有価証券				3,344		15.5%		3,135		14.2%		△208		△6.2%

						関係会社株式				10		0.0%		10		0.0%		-		-

						敷金				308		1.4%		334		1.5%		25		8.3%

						保険積立金				2,798		13.0%		2,981		13.5%		183		6.6%

						繰延税金資産				566		2.6%		674		3.1%		108		19.2%

						その他				60		0.3%		66		0.3%		6		11.0%

						貸倒引当金				△1		△0.0%		△1		△0.0%		-		-
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Ⅱｰ3ｰ1 比較四半期貸借対照表

Ⅱ. 詳細情報
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（金額単位：百万円）

*4 未払消費税の支払等により減少しております。
*5 第51期においては、多額の中間納付により未払法人税等が減少しておりました。
*6 仮受消費税の計上により増加しております。

第51期 期末 第52期 第２四半期 増減
金額 構成比 金額 構成比 増減額 増減率

負債純資産合計 21,606 100.0% 22,105 100.0% 499 2.3%
負債合計 3,279 15.2% 3,664 16.6% 384 11.7%
流動負債 2,379 11.0% 2,787 12.6% 407 17.1%

買掛金 491 2.3% 501 2.3% 10 2.2%
リース債務 96 0.4% 91 0.4% △4 △5.0%
未払金 1,505 7.0% 1,294 5.9% △211 △14.0% *4
未払法人税等 229 1.1% 571 2.6% 341 148.8% *5
預り金 35 0.2% 303 1.4% 268 757.8% *6
プログラム保証引当金 8 0.0% 7 0.0% △0 △10.7%
受注損失引当金 3 0.0% - - △3 △100.0%
その他 10 0.0% 17 0.1% 7 72.0%

固定負債 900 4.2% 876 4.0% △23 △2.6%
リース債務 133 0.6% 110 0.5% △23 △17.6%
退職給付引当金 65 0.3% 66 0.3% 1 2.9%
役員退職慰労引当金 634 2.9% 627 2.8% △7 △1.2%
資産除去債務 66 0.3% 72 0.3% 6 9.1%

純資産合計 18,326 84.8% 18,441 83.4% 114 0.6%
株主資本 18,142 84.0% 18,392 83.2% 250 1.4%

資本金 2,238 10.4% 2,238 10.1% - -
資本剰余金 2,153 10.0% 2,164 9.8% 11 0.5%
利益剰余金 15,014 69.5% 15,177 68.7% 162 1.1%

利益準備金 123 0.6% 123 0.6% - -
別途積立金 9,309 43.1% 9,309 42.1% - -
繰越利益剰余金 5,582 25.8% 5,745 26.0% 162 2.9%

自己株式 △1,264 △5.9% △1,188 △5.4% 76 △6.0%
評価・換算差額等 24 0.1% △102 △0.5% △127 △515.7%
新株予約権 159 0.7% 151 0.7% △8 △5.4%


Sheet1

										第51期 期末				第52期 第２四半期				増減

										金額		構成比		金額		構成比		増減額		増減率

		負債純資産合計 フサイ ジュンシサン ゴウケイ								21,606		100.0%		22,105		100.0%		499		2.3%

		負債合計 フサイ ゴウケイ								3,279		15.2%		3,664		16.6%		384		11.7%

		流動負債 フサイ								2,379		11.0%		2,787		12.6%		407		17.1%

				買掛金						491		2.3%		501		2.3%		10		2.2%

				リース債務						96		0.4%		91		0.4%		△4		△5.0%

				未払金						1,505		7.0%		1,294		5.9%		△211		△14.0%		*4

				未払法人税等						229		1.1%		571		2.6%		341		148.8%		*5

				預り金						35		0.2%		303		1.4%		268		757.8%		*6

				プログラム保証引当金						8		0.0%		7		0.0%		△0		△10.7%

				受注損失引当金						3		0.0%		-		-		△3		△100.0%

				その他						10		0.0%		17		0.1%		7		72.0%

		固定負債 コテイ フサイ								900		4.2%		876		4.0%		△23		△2.6%

				リース債務						133		0.6%		110		0.5%		△23		△17.6%

				退職給付引当金						65		0.3%		66		0.3%		1		2.9%

				役員退職慰労引当金						634		2.9%		627		2.8%		△7		△1.2%

				資産除去債務						66		0.3%		72		0.3%		6		9.1%

		純資産合計 ジュンシサン								18,326		84.8%		18,441		83.4%		114		0.6%

		株主資本 カブヌシ シホン								18,142		84.0%		18,392		83.2%		250		1.4%

				資本金 シホンキン						2,238		10.4%		2,238		10.1%		-		-

				資本剰余金 シホン ジョウヨキン						2,153		10.0%		2,164		9.8%		11		0.5%

				利益剰余金 リエキ ジョウヨキン						15,014		69.5%		15,177		68.7%		162		1.1%

						利益準備金				123		0.6%		123		0.6%		-		-

						別途積立金				9,309		43.1%		9,309		42.1%		-		-

						繰越利益剰余金				5,582		25.8%		5,745		26.0%		162		2.9%

				自己株式 ジコ カブシキ						△1,264		△5.9%		△1,188		△5.4%		76		△6.0%

				評価・換算差額等 ヒョウカ カンサン サガク トウ						24		0.1%		△102		△0.5%		△127		△515.7%

				新株予約権 シンカブ ヨヤク ケン						159		0.7%		151		0.7%		△8		△5.4%
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Ⅱｰ3ｰ2 比較四半期損益計算書

（注１）「売上原価」の売上比は、それぞれ対応する売上高に対する比率を記載しております。
（注２）「売上原価」のうち「外注費」には、外注に係る補助部門費（購買費、検査費）を含んでおります。

第51期 第２四半期 第52期 第２四半期 増減
金額 売上比 金額 売上比 増減額 増減率

売上高 8,612 100.0% 9,216 100.0% 603 7.0%
素材・建設業 717 8.3% 757 8.2% 40 5.6%
製造業 1,643 19.1% 1,791 19.4% 147 9.0%
金融・保険業 3,758 43.6% 3,674 39.9% △84 △2.2%
電力・運輸業 1,011 11.8% 1,325 14.4% 313 31.0%
情報・通信業 1,345 15.6% 1,463 15.9% 117 8.7%
流通・サービス業 133 1.6% 196 2.1% 63 47.2%
官公庁・その他 2 0.0% 7 0.1% 5 260.0%

売上原価 6,833 79.3% 7,032 76.3% 199 2.9%
内作費（注１） 4,050 75.4% 4,286 72.9% 236 5.8%
外注費（注１、注２） 2,783 85.9% 2,746 82.3% △37 △1.3%

売上総利益 1,779 20.7% 2,183 23.7% 404 22.7%
販売費及び一般管理費 878 10.2% 878 9.5% 0 0.0%

人件費 534 6.2% 514 5.6% △20 △3.9%
旅費・交通費 4 0.1% 4 0.1% 0 8.1%
支払手数料 92 1.1% 117 1.3% 24 26.8%
賃借料・水道光熱費 28 0.3% 27 0.3% △0 △0.7%
諸経費 218 2.5% 214 2.3% △4 △1.8%

営業利益 901 10.5% 1,304 14.2% 403 44.8%


PL

										第51期 第２四半期				第52期 第２四半期				増減

										金額		売上比		金額		売上比		増減額		増減率 ゾウゲン リツ

		売上高								8,612		100.0%		9,216		100.0%		603		7.0%

				素材・建設業 ギョウ						717		8.3%		757		8.2%		40		5.6%

				製造業 ギョウ						1,643		19.1%		1,791		19.4%		147		9.0%

				金融・保険業 ホケン ギョウ						3,758		43.6%		3,674		39.9%		△84		△2.2%

				電力・運輸業 デンリョク ウンユ ギョウ						1,011		11.8%		1,325		14.4%		313		31.0%

				情報・通信業 ジョウホウ ツウシン ギョウ						1,345		15.6%		1,463		15.9%		117		8.7%

				流通・サービス業 ギョウ						133		1.6%		196		2.1%		63		47.2%

				官公庁・その他 カンコウチョウ ホカ						2		0.0%		7		0.1%		5		260.0%

		売上原価								6,833		79.3%		7,032		76.3%		199		2.9%

				内作費（注１） ウチ サク ヒ チュウ						4,050		75.4%		4,286		72.9%		236		5.8%

				外注費（注１、注２） ガイチュウ ヒ チュウ						2,783		85.9%		2,746		82.3%		△37		△1.3%

		売上総利益								1,779		20.7%		2,183		23.7%		404		22.7%

		販売費及び一般管理費								878		10.2%		878		9.5%		0		0.0%

				人件費						534		6.2%		514		5.6%		△20		△3.9%

				旅費・交通費 リョヒ コウツウヒ						4		0.1%		4		0.1%		0		8.1%

				支払手数料 シハラ テスウリョウ						92		1.1%		117		1.3%		24		26.8%

				賃借料・水道光熱費 チンシャクリョウ スイドウ コウネツ ヒ						28		0.3%		27		0.3%		△0		△0.7%

				諸経費 ショ ケイヒ						218		2.5%		214		2.3%		△4		△1.8%

		営業利益								901		10.5%		1,304		14.2%		403		44.8%
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Ⅱｰ3ｰ2 比較四半期損益計算書

*1 税引前四半期純利益の増加に伴い、法人税等合計も増加しております。

（金額単位：百万円）

第51期 第２四半期 第52期 第２四半期 増減
金額 売上比 金額 売上比 増減額 増減率

営業外収益合計 63 0.7% 55 0.6% △7 △11.6%
受取利息 0 0.0% 0 0.0% △0 △21.5%
有価証券利息 26 0.3% 24 0.3% △2 △9.0%
投資有価証券売却益 10 0.1% - - △10 △100.0%
保険解約益 - - 5 0.1% 5 -
保険配当金 19 0.2% 18 0.2% △1 △6.0%
その他 6 0.1% 7 0.1% 0 13.4%

営業外費用合計 9 0.1% 2 0.0% △7 △74.2%
支払利息 1 0.0% 1 0.0% △0 △5.7%
投資有価証券売却損 1 0.0% - - △1 △100.0%
保険解約損 6 0.1% - - △6 △100.0%
株式交付費 0 0.0% 1 0.0% 0 280.5%
その他 0 0.0% 0 0.0% △0 △100.0%

経常利益 954 11.1% 1,358 14.7% 403 42.3%
特別利益 1 0.0% 6 0.1% 4 274.0%

新株予約権戻入益 1 0.0% 6 0.1% 4 274.0%
特別損失 2 0.0% - - △2 △100.0%

固定資産除売却損 2 0.0% - - △2 △100.0%
税引前四半期純利益 953 11.1% 1,364 14.8% 410 43.1%
法人税、住民税及び事業税 270 3.1% 506 5.5% 236 87.2%
法人税等調整額 16 0.2% △82 △0.9% △99 △584.8%
法人税等合計 287 3.3% 424 4.6% 136 47.6% *1
四半期純利益 666 7.7% 939 10.2% 273 41.1%
１株当たり四半期純利益（円） 39.74円 55.57円 15.83円 39.8%


PL

										第51期 第２四半期				第52期 第２四半期				増減

										金額		売上比		金額		売上比		増減額		増減率 ゾウゲン リツ

		営業外収益合計								63		0.7%		55		0.6%		△7		△11.6%

				受取利息						0		0.0%		0		0.0%		△0		△21.5%

				有価証券利息						26		0.3%		24		0.3%		△2		△9.0%

				投資有価証券売却益						10		0.1%		-		-		△10		△100.0%

				保険解約益						-		-		5		0.1%		5		-

				保険配当金						19		0.2%		18		0.2%		△1		△6.0%

				その他						6		0.1%		7		0.1%		0		13.4%

		営業外費用合計								9		0.1%		2		0.0%		△7		△74.2%

				支払利息						1		0.0%		1		0.0%		△0		△5.7%

				投資有価証券売却損						1		0.0%		-		-		△1		△100.0%

				保険解約損						6		0.1%		-		-		△6		△100.0%

				株式交付費						0		0.0%		1		0.0%		0		280.5%

				その他						0		0.0%		0		0.0%		△0		△100.0%

		経常利益								954		11.1%		1,358		14.7%		403		42.3%

		特別利益								1		0.0%		6		0.1%		4		274.0%

				新株予約権戻入益						1		0.0%		6		0.1%		4		274.0%

		特別損失								2		0.0%		-		-		△2		△100.0%

				固定資産除売却損						2		0.0%		-		-		△2		△100.0%

		税引前四半期純利益								953		11.1%		1,364		14.8%		410		43.1%

		法人税、住民税及び事業税 ジュウミンゼイ ジギョウ								270		3.1%		506		5.5%		236		87.2%

		法人税等調整額 ホウジンゼイ ナド チョウセイガク								16		0.2%		△82		△0.9%		△99		△584.8%

		法人税等合計 ホウジンゼイ トウ ゴウケイ								287		3.3%		424		4.6%		136		47.6%		*1

		四半期純利益								666		7.7%		939		10.2%		273		41.1%

		１株当たり四半期純利益（円）										39.74円				55.57円		15.83円		39.8%
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Ⅱ-3-3 比較四半期キャッシュ・フロー計算書
（金額単位：百万円）

第51期 第52期 増減

第２四半期 第２四半期

金額 金額 増減額

Ⅰ　営業活動によるキャッシュ・フロー
税引前四半期純利益 953 1,364 410
減価償却費 101 131 30
株式報酬費用 17 34 17
受注損失引当金の増減額（△は減少） △30 0 30
退職給付引当金の増減額（△は減少） 3 1 △1
役員退職慰労引当金の増減額（△は減少） 13 △7 △21
受取利息及び受取配当金 △46 △48 △2
投資有価証券売却損益（△は益） △9 - 9
売上債権の増減額（△は増加） 281 934 653
契約資産の増減額（△は増加） - △955 △955
棚卸資産の増減額（△は増加） △28 29 57
仕入債務の増減額（△は減少） 17 10 △6
未払賞与の増減額（△は減少） 40 41 1
その他の資産の増減額（△は増加） 12 △12 △25
その他の負債の増減額（△は減少） △174 △30 143
その他 2 2 0

小計 1,153 1,496 342
利息及び配当金の受取額 44 42 △1
利息の支払額 △1 △1 0
法人税等の支払額又は還付額（△は支払） △664 △177 486

営業活動によるキャッシュ・フロー 532 1,359 827


CF①

										第51期		第52期		増減

										第２四半期		第２四半期

										金額		金額		増減額

		Ⅰ　営業活動によるキャッシュ・フロー エイギョウ カツドウ

				税引前四半期純利益						953		1,364		410

				減価償却費 ゲンカ ショウキャク ヒ						101		131		30

				株式報酬費用						17		34		17

				受注損失引当金の増減額（△は減少）						△30		0		30

				退職給付引当金の増減額（△は減少）						3		1		△1

				役員退職慰労引当金の増減額（△は減少）						13		△7		△21

				受取利息及び受取配当金 ウケトリ リソク オヨ ウケトリ ハイトウキン						△46		△48		△2

				投資有価証券売却損益（△は益）						△9		-		9

				売上債権の増減額（△は増加）						281		934		653

				契約資産の増減額（△は増加）						-		△955		△955

				棚卸資産の増減額（△は増加）						△28		29		57

				仕入債務の増減額（△は減少）						17		10		△6

				未払賞与の増減額（△は減少）						40		41		1

				その他の資産の増減額（△は増加）						12		△12		△25

				その他の負債の増減額（△は減少）						△174		△30		143

				その他 タ						2		2		0

		小計 ショウケイ								1,153		1,496		342

				利息及び配当金の受取額 リソク オヨ ハイトウキン ウケトリ ガク						44		42		△1

				利息の支払額 リソク シハライ ガク						△1		△1		0

				法人税等の支払額又は還付額（△は支払） マタ カンプ ガク シハライ						△664		△177		486

						営業活動によるキャッシュ・フロー エイギョウ カツドウ				532		1,359		827
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�T　営業活動によるキャッシュ・フロー


税引前四半期純利益
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Ⅱ-3-3 比較四半期キャッシュ・フロー計算書
（金額単位：百万円）

第51期 第52期 増減

第２四半期 第２四半期

金額 金額 増減額

Ⅱ　投資活動によるキャッシュ・フロー
定期預金の預入による支出 △10 - 10
定期預金の払戻による収入 10 10 -
有形固定資産の取得による支出 △3 △6 △3
無形固定資産の取得による支出 △75 △55 19
投資有価証券の売却による収入 139 - △139
敷金の差入による支出 △3 △28 △25
敷金の回収による収入 0 2 1
保険積立金の積立による支出 △138 △263 △125
保険積立金の解約による収入 147 - △147
その他 21 26 4

投資活動によるキャッシュ・フロー 88 △315 △404
Ⅲ　財務活動によるキャッシュ・フロー

短期借入れによる収入 230 230 -
短期借入金の返済による支出 △230 △230 -
ストックオプションの行使による収入 31 22 △9
ファイナンス・リース債務の返済による支出 △50 △53 △2
配当金の支払額 △1,334 △836 497

財務活動によるキャッシュ・フロー △1,352 △867 485
Ⅳ　現金及び現金同等物に係る換算差額 - - -
Ⅴ　現金及び現金同等物の増減額（△は減少） △731 176 908
Ⅵ　現金及び現金同等物の期首残高 10,714 10,250 △464
Ⅶ　現金及び現金同等物の四半期末残高 9,983 10,427 443


CF②

										第51期		第52期		増減

										第２四半期		第２四半期

										金額		金額		増減額

		Ⅱ　投資活動によるキャッシュ・フロー トウシ カツドウ

				定期預金の預入による支出						△10		-		10

				定期預金の払戻による収入						10		10		-

				有形固定資産の取得による支出						△3		△6		△3

				無形固定資産の取得による支出						△75		△55		19

				投資有価証券の売却による収入						139		-		△139

				敷金の差入による支出						△3		△28		△25

				敷金の回収による収入						0		2		1

				保険積立金の積立による支出						△138		△263		△125

				保険積立金の解約による収入						147		-		△147

				その他 タ						21		26		4

						投資活動によるキャッシュ・フロー トウシ カツドウ				88		△315		△404

		Ⅲ　財務活動によるキャッシュ・フロー ザイム カツドウ

				短期借入れによる収入						230		230		-

				短期借入金の返済による支出						△230		△230		-

				ストックオプションの行使による収入						31		22		△9

				ファイナンス・リース債務の返済による支出						△50		△53		△2

				配当金の支払額 ハイトウキン シハライ ガク						△1,334		△836		497

						財務活動によるキャッシュ・フロー ザイム カツドウ				△1,352		△867		485

		Ⅳ　現金及び現金同等物に係る換算差額 ゲンキン オヨ ゲンキン ドウトウ ブツ カカワ カンサン サガク								-		-		-

		Ⅴ　現金及び現金同等物の増減額（△は減少）								△731		176		908

		Ⅵ　現金及び現金同等物の期首残高								10,714		10,250		△464

		Ⅶ　現金及び現金同等物の四半期末残高								9,983		10,427		443
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�U　投資活動によるキャッシュ・フロー


定期預金の預入による支出


定期預金の払戻による収入


有形固定資産の取得による支出


無形固定資産の取得による支出
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